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Konkurs astrofotografii

Insight Astronomy Photographer of the Year to największy na świecie konkurs dla osób
zajmujących się astrofotografią. Właśnie rozpoczęto przyjmowanie zgłoszeń do tegorocznej
edycji, startować mogą także Polacy. Do wygrania jest 10 tysięcy funtów brytyjskich. Nabór
wniosków trwa do 9 marca 2018 r.
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Brytyjski konkurs Insight Astronomy Photographer of the Year 2018 prowadzony jest przez Royal
Observatory Greenwich, przy wsparciu ze strony Insight Investment oraz BBC Sky at Night
Magazine. Jest to już dziesiąta edycja zawodów dla osób pasjonujących się astrofotografią, a także
dla tych, którzy dopiero próbują swoich sił w tym hobby, dla których przewidziano osobną kategorię.

Zgłoszenia przyjmowane są od 15 stycznia do 9 marca 2018 r. Jedna osoba może zgłosić
maksymalnie 10 swoich prac. Zwycięskie fotografie będą zaprezentowane podczas specjalnej
wystawy. Przewidziano też narody, w tym nagrodę główną w wysokości 10 tysięcy GBP.

W ramach konkursu przewidziano wiele kategorii tematycznych. Skyscapes (gwiezdne krajobrazy),
Aurorae (zorze polarne), People and Space (ludzie i kosmos), Our Sun (nasze Słońce), Our Moon
(nasz Księżyc), Planets, Comets and Asteroids (planety, komety i planetoidy), Stars and Nebulae
(gwiazdy i mgławice), Galaxies (galaktyki), Young Astronomy Photographer of the Year (młody
astrofotograf roku).

Będą też dwie nagrody specjalne: Sir Patrick Moore Prize for Best Newcomer, za najlepsze zdjęcie
astrofotografa amatora, który zaczął swoje hobby w poprzednim roku i nie brał nigdy wcześniej
udziału w konkursie; oraz Robotic Scope, dla najlepszych zdjęć wykonanych przy użyciu coraz
liczniejszego grona komputerowo kontrolowanych teleskopów rozmieszczonych w najlepszych
miejscach obserwacyjnych na całym świecie, dostępnych publicznie przez internet.

Nagrody dla zwycięzców poszczególnych kategorii będą wynosiły po 1 500 GBP, laureat drugiego
miejsca może liczyć na 500 GBP, a trzeciego na 250 GBP. Dodatkowo wszyscy zwycięzcy otrzymają
roczną prenumeratę "BBC Sky at Night" i egzemplarz albumu z opublikowanymi zwycięskimi
zdjęciami.

Strona konkursu ma adres http://www.rmg.co.uk/astrophoto

Źródło: www.granty-na-badania.com
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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